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Autoriteti pérgjegjés krijon bazén kompjuterike (€ (€ dhé

Neni 9

tave qé pérmban informacionin né

pérputhje me nenin 6 (a), (¢) dhe (d). Né ményré té veganté baza e € dhénave pérmban:

Pér ¢do kafshé

kodin e identifikimit me 10 clementé alfanumeriké si¢ paragitet né
Aneksin 2,

datén e lindjes,
seksin,
racén ose ngjyrén e mantelit,

kodin identifikues t& nénés ose, né rastin e kafshéve t&¢ importuara,
kodin identifikues qé rezulion pas inspektimit t&¢ kafshés dhe q¢
korrespondon me kodin identifikues né fermén e origjinés,

kodin identifikues t& Njésisé epidemiologjike ku ka lindur,

kodin identifikues t& Njésisé epidemiologjike ku &hté¢ mbajtur dhe
datat e ndryshimit t& ¢do njésic epidemiologjike,

data e ngordhjes ose e therjes.

(2) Pér ¢do Njési epidemiologjike:

kodin e identifikimit me 10 elementé alfanumeriké si¢ paraqitet né
Aneksin 3,

emrin dhe adresén e mbajtésit té kalshés,

llojet e tjera té kafshéve q& mbahen né fermé, t€ ndryshme nga gjedhi.

(3) Baza e t& dhénave duhet té sigurojé né ¢do kohé:

kodin identifikues t& gjedhéve qé gjenden né fermé,

listén e té gjitha kalimeve nge njé njési epidemiologjike né njé tjetér,
pér specien e gjedhit, duke tilluar nga ferma e lindjes, ose nga ajo ¢
importit né rastin e kafshéve (& importuara nga vende (€ treta.

I gjithe informacioni qé gjendet né bazén ¢ (& dhénave do 1€ ruhet pér t& paktén 3 vite rradhas, pas

ngordhjes (ose therjes) sé kafshés. Mbajtési i kafshés duhet t& ruhet i regj

var né bazén e (€

dhénave pér té paktén 3 vite rradhas, pas mbylljes sé ploté t& aktiviterit blegtoral.

a) Té gjitha kafshét identitikohen népérmjet vendosjes. né (& dy veshé, (& matrikujve té
t& plotésojné specifikimet e paraqitura né Aneksin 2. Matrikujt né secilin vesh duhet (& ken¢ t&
njéjtin kod identifikimi. Ky kod lejon q& gdo kafshé t¢ identifikoliet individualisht, njékohésisht
me njésing epidemiologjike ku ka lindur.

b)

Neni 10

t duhet

Kodi individual i kafshés zévéndéson ¢do kod t& méparshém

Matrikujt duhet té vendosen brenda 15 ditéve nga lindja e kafshés. Asnjé kafshé nuk mund &
lévizé nga njésia epidemiologjike nése nuk &shté ¢ identifikuar n& pérputhje me k&€ nen.




image6.emf

image7.emf

image8.emf

image9.emf

image1.jpg
REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E BUJQESISE DHE USHQIMIT

RREGUL _ORE

MBI

SISTEMIN E IDENTIFIKIMIT TE KAFSHEVE DHE REGJISTRIMIT TE
FERMAVE BLEGTORALE

Mbéshtetur né nenin |19 € Kushtetutés;

Mbéshtetur né Direktivén e Késhillit t& Europés nr. 92/102, € datés 27 Néntor 1992 *Mbi
identifikimin dhe regjistrimin e kafshéve™;

Mbéshtetur né Rregulloren e Késhillit t& Euroogs nr. 820/97, t& datés 21 Prill 1997, si dhe né
Direktivén e Késhillit t& Europés nr. 1760/2000, @ datés 17 Korrik 2000 “Mbi sistemin e
identifikimit dhe regjiswimit ¢ gjedhéve dhe eihetimin e mishit t& gjedhit dhe nénprodukieve t&
tij*;

Mbéshtetur né Regulloren e Késhillit & Euroj
amendimeve (& saj qé pércaktojné “Rregullat e de
Furopés nr. 820/97 né lidhje me matrikujt,
¢ sistemit teidentifikimit dhe regjistrimit té ¢

nr. 2629797, ¢ datés 29 Dhjetor 1997 dhe
juara pér zbatimin e Rregullores sé Késhillit &
¢ e fermés dhe pashaportat e Kaishéve né kuadrin
hive;

Mbéshtetur né Regulloren e Késhillit (€ Europés e 2630/97, 18 datés 29 Dhjetor 1997 qé pércakton
“Rregullat e detajuara pér zbatimin ¢ Rregul Késhillit Europian nr. $20/97 ng lidhje me
nivelin minimal té kontrolleve qé duhen kryer né kuadrin e sistemit (& identifikimit ¢he regjistrimit
té gjedhéve™;

Mbéshtetur né nenin 6 1€ Vendimit € Késhillit
dhe funksionimin e sistemit & identifikimit & kalshéve dhe regjistrimit té fer
ngarkon Ministring e Bujqésisé dhe Ushgimit me pérgjegjésing e zbatimit &

=Pér krijimin
ave blegtorale™ g&
tij vendimi;

& 01.12.2000 identifikimin dhe
iahat ai Minietrin ¢ Buiagsisé dhe

Mbéshtetur né nenet 4, 6 dhe 11 (& ligjiv no da
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